Защитная арматура для преобразователей температуры
158
Гильзы защитные серий 2001, 2002, 2003, 2004
Назначение
Защитные гильзы предназначены для защиты датчика температуры от меха-
нического и химического воздействия измеряемой среды.
Изготавливаются по ТУ 3742-002-07503230-2007.
Краткое описание

2500, 3150, 3400 1 0,1
* — допускается К1/2 ГОСТ 6111.
Пример заказа
2001-03 М27х2 М20х1,5 Н10 630
1 2 3 4 5
1. Обозначение защитной гильзы
2. Диаметр монтажной резьбы, D (таблица 1)
3. Диаметр внутренней резьбы, d (таблица 1)
4. Исполнение защитной гильзы по материалу (таблица 1)
5. Монтажная длина L, мм (таблица 1)
Конструктивные особенности штуцерных цельноточеных защитных гильз серии 2002
Гильзы 2002 выполнены цельноточеными.
Монтируются на трубопровод или резервуар при помощи метрической или трубной резьбы, что обеспечивает удобство при
установке и демонтаже.
Максимальное давление рабочей среды зависит от конструкции гильзы.
Комплект поставки
1. Гильза защитная — 1 шт.
2. Паспорт — 1 экз.
3. Шайба — 1 шт. (за искл. гильз 2002-01)
Габаритные и присоединительные размеры
Гильза 2002-01 Гильза 2002-02
Защитная арматура для преобразователей температуры
160
Гильза 2002-03
Таблица 1
Обозначение Код
материала Материал Присоединение
к процессу D, мм
Присоединение
к датчику d, мм
d1 x s,
мм Монтажная длина L, мм
Условное
давление,
МПа
2002-01 Н10 12Х18Н10Т (AISI 321H, 316) G1/2 G1/2 17 x 4 250, 320, 330, 400 15
2002-02 Н10 12Х18Н10Т (AISI 321H, 316) М24х1,5
М33х2 М20х1,5
см. рис.
60, 80, 100, 120, 160,
200, 250, 320, 400, 500,
630
50
2002-03 Н10
Н13 10Х17Н13М2Т (AISI 316Ti)
M33x2 1/2NPT*
М20х1,5
M33x2
М24х1,5
G3/4
М20х1,5
Номинальное (условное) давление, МПа Рабочее давление, МПа
20 °С 400 °С 610 °С
50 37 21
Длина L, мм
Предельная скорость потока, м/с
Пар Вода
60, 80, 100 150 12
120, 160 120 10
200, 250, 320 100 7,5
400, 500, 630 70 4
* — допускается К1/2 ГОСТ 6111.
Пример заказа
2002-02 М33х2 М20х1,5 Н10 320 мм
1 2 3 4 5
1. Обозначение защитной гильзы
2. Диаметр монтажной резьбы, D (таблица 1)
3. Диаметр внутренней резьбы, d (таблица 1)
4. Исполнение защитной гильзы по материалу (таблица 1)
5. Монтажная длина L, мм (таблица 1)
Конструктивные особенности вварных защитных гильз серии 2003
Гильзы 2003 выполнены цельноточеными.